
NOTIFICAÇÃO N° 012/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CRÉDITO

02/02/2022

03/02/2022

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

14,21

1.055,36

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 013/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

04/02/2022

07/02/2022

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

1.052,03

343,14

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

07/02/2022

ORIGEM

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

2.661,60

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 014/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

08/02/2022

08/02/2022

09/02/2022

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

13158-X

VALOR (R$)

47,57

55.701,86

69,75

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

09/02/2022

09/02/2022

09/02/2022

ORIGEM

Vigilância Epidemiológica

CAPS - MAC

Custeio ASPS - Gestão Plena

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

10.850,00

28.305,00

10.800,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 015/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

1 1/02/2022

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

7004-1

7007-6

13158-X

VALOR (R$)

331,38

222.906,38

1.708.405,15

742,07

71,69

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

10/02/2022

ORIGEM

Vigilância Sanitária

PACS

SAMU-192

Custeio ASPS - Ações Estratégicas

Custeio ASPS - Capt. Ponderada

Custeio ASPS - Desempenho

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

2.000,00

74.400,00

13.125,00

7.359,00

99.342,67

12.900,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 016/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

14/02/2022

15/02/2022

15/02/2022

15/02/2022

ORIGEM

SNA

FUNDEB

PNAE

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

14840-7

13158-X

VALOR (R$)

413,95

245.987,28

16.814,60

333,94

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

14/02/2022

15/02/2022

ORIGEM

Assistência Farmacêutica Básica

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

9.817,00

3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Marrara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 017/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

16/02/2022

17/02/2022

17/02/2022

ORIGEM

SNA

QSE - Salário Educação

SNA

CONTA N°

13158-X

09847-7

13158-X

VALOR (R$)

170,65

72.339,14

148,60

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

JW;gê Luiz"$aifeegCTlVíarTãTa~

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 018/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

21/02/2022

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

7004-1

7007-6

13158-X

VALOR (R$)

122,65

23.149,51

157.629,74

1.800,10

2.029,91

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

21/02/2022

ORIGEM

Aquisição de Implemento Agrícola

CONTA N°

00071021-0

VALOR (R$)

100.275,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Mar/ara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 019/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

22/02/2022

22/02/2022

22/02/2022

23/02/2022

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

07379-2

13158-X

VALOR (R$)

4.152,13

220.278,60

31.876,65

19.353,22

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

22/02/2022

ORIGEM

Estrut. da Unidade de Atendimento
Especializada em Saúde - Port. 2954 e
3126/2021

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

498.642,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 020/2022

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

24/02/2022

24/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

25/02/2022

ORIGEM

SNA

FEP

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

ADO-LC 176/2020

CONTA N°

13158-X

07379-2

12768-X

7004-1

7007-6

13158-X

283142-2

VALOR (R$)

280,72

9.175,12

54.827,37

408.381,07

11,80

260,49

12.884,91

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

25/02/2022

ORIGEM

PAB FIXO

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

200.000,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda


